

**FINIQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b>	3 de diciembre de 2020		<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>				<b>NOMBRE :</b>				
<b>OBRA:</b>	EQUIPAMIENTO CAMINO VIEJO 3RA ETAPA		PRELIMINARES, ACCESORIOS, RECUBRIMIENTOS, ESCALONES Y DECORACION				<b>DOMICILIO :</b>				
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						<b>R.F.C. :</b>				
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						<b>REG. O.P.M. :</b>				
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2020-077						<b>TELEFONO:</b>				
<b>PERIODO DE EJECUCIÓN</b>						<b>RESUMEN DE GARANTÍAS</b>					
<b>FECHAS:</b>	<b>INICIO</b>	<b>TERMINO</b>	<b>IMPORTE CONTRATADO</b>	<b>IMPORTE</b>	<b>FIANZAS</b>	<b>NUMERO</b>	<b>FECHA</b>	<b>MONTO</b>	<b>COMPañIA AFIANZADORA:</b>		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	05-oct-20	18-nov-20	\$248,852.57	\$248,097.12	ANTICIPO	-	-	-	-		
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	-	-	-	-		
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION	-	-	-	-		
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>						<b>DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA</b>					
<b>CONVENIOS:</b>						<b>SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO</b>					
<b>NO. CONVENIO</b>											
DIFERIMIENTO:						IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA					
PRORROGA:						SANCION					
AMPLIACIÓN:						IMPORTE TOTAL COBRADO					
LIQUIDACIÓN:						SALDO A CANCELAR					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO		EST. 2 (DOS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
<b>A</b>	<b>ILUMINACION</b>												
<b>A1</b>	<b>PRELIMINARES</b>												
001.MNU	CORTE EN PISO EXISTENTE POR MEDIOS MECANICOS Y APERTURA DE CEPAS DE 10CM DE ANCHO Y HASTA 30 CM DE PROFUNDIDAD PARA LA INSTALACION DE TUBO CONDUIT. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTADORA DE DISCO, DISCO DE CORTE, LIMPIEZA DE CEPAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	ML	\$127.26	18.4300	\$2,345.40	18.60	\$2,367.04	0.00	\$0.00	18.6000	\$2,367.04	-0.1700	-\$21.63
002.MNU	RESANE Y REPARACION DE PISO CONFORME A LOS ACABADOS EXISTENTES (PORFIDO) INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	\$251.67	7.0500	\$1,774.27	7.30	\$1,837.19	0.00	\$0.00	7.3000	\$1,837.19	-0.2500	-\$62.92
003.MNU	RESANE Y REPARACION DE PISO CONFORME A LOS ACABADOS EXISTENTES (CONCRETO ESTAMPADO EN MR=42KG/CM2) INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	\$202.33	11.3000	\$2,286.33	11.30	\$2,286.33	0.00	\$0.00	11.3000	\$2,286.33	0.0000	\$0.00
<b>A1</b>	<b>TOTAL PRELIMINARES</b>												
<b>A2</b>	<b>ACCESORIOS</b>												
005.MNU	BOLARDO FABRICADO EN ACERO AL CARBON A 36. ILUMINACION LED A 12 VOLT. ACABADO: EN PINTURA ELECTROSTATICA DE POLIESTER EN POLVO CON PRETRATAMIENTO EN FOSFATO DE ZINC. TIPO DE ANCLAJE: TAQUETEADO O AHOGADO EN CONCRETO. COLOR NEGRO. DIMENSIONES: 0.20 CM DE LARGO X 0.20 CM DE ANCHO X 0.75 CM ALTO, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA.	\$2,230.76	7.0000	\$15,615.32	7.00	\$15,615.32	0.00	\$0.00	7.0000	\$15,615.32	0.0000	\$0.00
006.MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN PISO MODELO FLED-24, POTENCIA DE 24W, CUERPO FABRICADO EN ALUMINIO, TAPA DE ACERO INOXIDABLE Y VIDRIO TERMOTEMPLADO, MARCA SUPRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA.	\$2,889.73	3.0000	\$8,669.19	3.00	\$8,669.19	0.00	\$0.00	3.0000	\$8,669.19	0.0000	\$0.00
007.MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE PARA LUMINARIA TIPO FLED-24 PARA EMPOTRAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA.	\$511.61	3.0000	\$1,534.83	3.00	\$1,534.83	0.00	\$0.00	3.0000	\$1,534.83	0.0000	\$0.00
008.MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR CONDUIT DE PVC DE 19 MM (3/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA.	\$17.15	13.0000	\$222.95	13.00	\$222.95	0.00	\$0.00	13.0000	\$222.95	0.0000	\$0.00
009.MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT DE PVC. TIPO PESADO DE 19 MM (3/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$31.52	24.6800	\$777.91	24.68	\$777.91	0.00	\$0.00	24.6800	\$777.91	0.0000	\$0.00
010.MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 12 AWG, MARCA CONDUIMEX O SIMILAR, (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$16.25	74.0400	\$1,203.15	74.04	\$1,203.15	0.00	\$0.00	74.0400	\$1,203.15	0.0000	\$0.00

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION:	3 de diciembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :		ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ			
OBRA:	EQUIPAMIENTO CAMINO VIEJO 3RA ETAPA		PRELIMINARES, ACCESORIOS, RECUBRIMIENTOS, ESCALONES Y DECORACION				DOMICILIO :					
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.											
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.											
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-077											
PERIODO DE EJECUCIÓN						RESUMEN DE GARANTIAS						
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPañIA AFIANZADORA:			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	05-oct-20	18-nov-20	\$248,852.57	\$248,852.57	ANTICIPO	-	-	-	-			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	-	-	-	-			
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION	-	-	-	-			
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	-	-	-	-			
CONVENIOS:			TOTAL	\$248,852.57	SE EXTIENDE EL MS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO							
NO. CONVENIO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$248,097.12								
DIFERIMIENTO:			SANCION									
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$248,097.12								
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$755.45								
LIQUIDACION:												

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO		EST. 2F (DOS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA	12-nov-20	FECHA	12-nov-20						
						PERIODO DEL	09-ago-19	PERIODO DEL	09-ago-19						
						PERIODO AL	02-sep-19	PERIODO AL	02-sep-19						
011.MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR BIMETALICO TIPO H CATALOGO UB 214 MARCA HOMAC, CON CINTA DE AISLAR LIQUIDA MARCA NICOTAPE MANGA TERMOCONTRACTIL MARCA 3M P.U.O.T.	PZA	\$23.17	6.0000	\$139.02	5.00	\$115.85	0.00	\$0.00			5.0000	\$115.85	1.0000	\$23.17
014.MNU	Suministro e instalacin de registro para alumbrado 0.33 x 0.33 x 0.40 RA-CTF-333340. Incluye : Material,mano de obra equipo y herramienta.P.U.O.T.	PZA.	\$877.15	1.0000	\$877.15	1.00	\$877.15	0.00	\$0.00			1.0000	\$877.15	0.0000	\$0.00
A2	TOTAL ACCESORIOS														
A	TOTAL ILUMINACION														
B	RECUBRIMIENTOS														

**FINIQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACION:</b>	3 de diciembre de 2020		<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>				<b>NOMBRE :</b>					
<b>OBRA:</b>	EQUIPAMIENTO CAMINO VIEJO 3RA ETAPA		PRELIMINARES, ACCESORIOS, RECUBRIMIENTOS, ESCALONES Y DECORACION				<b>DOMICILIO :</b>					
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						<b>R.F.C. :</b>					
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						<b>REG. O.P.M. :</b>					
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2020-077						<b>TELEFONO:</b>					
<b>PERIODO DE EJECUCIÓN</b>						<b>RESUMEN DE GARANTIAS</b>						
<b>FECHAS:</b>	<b>INICIO</b>	<b>TERMINO</b>	<b>IMPORTE CONTRATADO</b>	<b>IMPORTE</b>	<b>FIANZAS</b>	<b>NUMERO</b>	<b>FECHA</b>	<b>MONTO</b>	<b>COMPañIA AFIANZADORA:</b>			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	05-oct-20	18-nov-20	\$248,852.57	\$248,097.12	ANTICIPO	-	-	-	-			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	-	-	-	-			
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION	-	-	-	-			
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>						<b>DECLARACION DEL CONTRATISTA</b>						
<b>CONVENIOS:</b>						<b>SE EXTIENDE EL MS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO</b>						
<b>NO. CONVENIO</b>												
DIFERIMIENTO:						IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA						
PRORROGA:						SANCION						
AMPLIACION:						IMPORTE TOTAL COBRADO						
LIQUIDACION:						SALDO A CANCELAR						

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO		EST. 2F (DOS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA 12-nov-20	FECHA 12-nov-20						
						PERIODO DEL 09-ago-19	PERIODO DEL 09-ago-19						
						PERIODO AL 02-sep-19	PERIODO AL 02-sep-19						
016.MNU	PISO DE MARMOL TIKUL NARANJA 40X40CM. PULIDO, BOQUILLA SIN ARENA-SELLADOR CONJUNTEADOR AL TONO DEL MARMOL 3MM. Y ADHESIVO GRIS PISO, MARCA PERDURA O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, NIVELACION, CORTES, AJUSTES, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$748.10	20.3000	\$15,186.43	20.30	\$15,186.43	0.00	\$0.00	20.3000	\$15,186.43	0.0000	\$0.00
017.MNU	PISO A BASE DE PIEDRA PIN LAVADA # 0, ESPESOR DE 6 CMS AGLUTINADA CON CEMENTO Y SELLADOR ADITIVO APLICADO SOBRE LOSA DE CONCRETO EXISTENTE, SELLADO CON SELLACRIL BASE SOLVENTE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	M2	\$586.99	4.4500	\$2,612.11	6.58	\$3,862.39	0.00	\$0.00	6.5800	\$3,862.39	-2.1300	-\$1,250.29
<b>B</b>	<b>TOTAL RECUBRIMIENTOS</b>												
<b>C</b>	<b>ESCALONES</b>												
018.MNU	DOS ILADAS DE TABICON DE JAL DE 10X14X28 DE 14CM. DE ESP., ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMUN, A NIVEL Y PLOMO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS DENTRO DE LA OBRA, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	\$139.35	26.1900	\$3,649.58	26.19	\$3,649.58	0.00	\$0.00	26.1900	\$3,649.58	0.0000	\$0.00
019.MNU	RELLENO DE MATERIAL CON MORTERO CEMENTO-JAL O POMACITA PROP.1:7 CON PIZN DE MANO EN CAPAS DE HASTA 20 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: ABUNDAMIENTO, MOVIMIENTOS DEL MATERIAL DENTRO DEL SITIO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	\$1,206.35	2.2100	\$2,666.03	2.22	\$2,678.10	0.00	\$0.00	2.2200	\$2,678.10	-0.0100	-\$12.06
020.MNU	REPELLADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP.1:5 DE 2CM DE ESPESOR, A PLOMO Y REGLA, CON LLANA DE MADERA INCLUYE: DESPERDICIOS, REMATES, ANDAMIO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$162.22	7.7800	\$1,262.07	7.78	\$1,262.07	0.00	\$0.00	7.7800	\$1,262.07	0.0000	\$0.00
023.MNU	PINTURA EN MUROS, TIPO VINILICA HASTA 3.50M DE ALTURA, CONSIDERANDO DOS MANOS DE PINTURA Y UNA MANO DE SELLADOR ACRILICO 5X1 MARCA COMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION, ANDAMIAJE, DESPERDICIOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$454.96	6.0400	\$2,747.96	6.04	\$2,747.96	0.00	\$0.00	6.0400	\$2,747.96	0.0000	\$0.00
024.MNU	PLANTILLA DE 5CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO H.O.R.N. F'c=200KG/CM2 T.M.A. 19MM, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, ACABADO PULIDO, INCLUYE: ELABORACION, CIMBRA, DESCIMBRA, VIBRADO, CURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, GANCHOS, TRASLAPES, DOBLECES, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$204.56	12.7400	\$2,606.09	12.74	\$2,606.09	0.00	\$0.00	12.7400	\$2,606.09	0.0000	\$0.00
<b>C</b>	<b>TOTAL ESCALONES</b>												
<b>E</b>	<b>DECORACION</b>												

**FINIQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b>	3 de diciembre de 2020		<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>				<b>NOMBRE :</b>					
<b>OBRA:</b>	EQUIPAMIENTO CAMINO VIEJO 3RA ETAPA		PRELIMINARES, ACCESORIOS, RECUBRIMIENTOS, ESCALONES Y DECORACION				<b>DOMICILIO :</b>					
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						<b>R.F.C. :</b>					
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						<b>REG. O.P.M. :</b>					
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2020-077						<b>TELÉFONO:</b>					
<b>PERIODO DE EJECUCIÓN</b>						<b>RESUMEN DE GARANTÍAS</b>						
<b>FECHAS:</b>	<b>INICIO</b>	<b>TERMINO</b>	<b>IMPORTE CONTRATADO</b>	<b>IMPORTE</b>	<b>FIANZAS</b>	<b>NUMERO</b>	<b>FECHA</b>	<b>MONTO</b>	<b>COMPañIA AFIANZADORA:</b>			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	05-oct-20	18-nov-20	\$248,852.57	\$248,097.12	ANTICIPO	-	-	-	-			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	-	-	-	-			
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION	-	-	-	-			
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>						<b>VIOS OCULTOS</b>						
<b>CONVENIOS:</b>						<b>TOTAL</b>						
<b>NO. CONVENIO</b>						TOTAL						
						\$248,852.57						
<b>DIFERIMIENTO:</b>						<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>						
						\$248,097.12						
<b>PRORROGA:</b>						<b>SANCION</b>						
<b>AMPLIACION</b>						<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>						
						\$248,097.12						
<b>LIQUIDACION</b>						<b>SALDO A CANCELAR</b>						
						\$755.45						
<b>DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA</b>												
<b>SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO</b>												

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO		EST. 2F (DOS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA	12-nov-20	FECHA	12-nov-20				
						PERIODO DEL	09-ago-19	PERIODO DEL	09-ago-19				
						PERIODO AL	02-sep-19	PERIODO AL	02-sep-19				
027.MNU	MONUMENTO A PROFESOR FRANCISCO GARIBAY GUTIERREZ FABRICADO CON FIBRA DE VIDRIO RECUBIERTO CON PASTA CERAMICA, REFORZADO CON ESTRUCTURA METALICA INCLUYE: PLACA DE ALUMINIO CON SU BIGRAFIA CON MEDIDAS DE 60x40CM Y GRAVADO EN ATO RELIEVE DEL SAXOFON (INSTRUMENTO USIAL QUE EL TOCABA) INCLUYE: MANEBRAS, ANCLAJE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	\$118,259.06	1.0000	\$118,259.06	1.00	\$118,259.06	0.00	\$0.00	1.0000	\$118,259.06	0.0000	\$0.00
028.MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PILASTRAS ESTRIADAS DE CANTERA NEGRA 40CM DE ALTO X 0.25CM DE DIAMETRO, CORONA 5 CM DE ESPESOR Y DIAMETRO 0.35M INCLUYE: MATERIALES PARA SU FIJACION, INSTALACION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	\$1,348.33	4.0000	\$5,393.32	4.00	\$5,393.32	0.00	\$0.00	4.0000	\$5,393.32	0.0000	\$0.00
029.MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PALMA ROBELINA EN BOTE DE 4 LT INCLUYE: TIERRA PARA MACETA, FERTILIZANTES, ENRAIZADOR, RIEGO POR 1 SEMANA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	\$493.80	4.0000	\$1,975.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	4.0000	\$1,975.20
030.MNU	HERRERIA DE REMATE DE 4.14 M (A-B) 40 CM DE ALTURA, ELABORADO CON SOLERA PERFORADA DE 1/2" Y CUADRADO DE 1/2" NORMAL, INCLUYE: FONDO PRIMER, PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO, SOLDADURA, DISCOS DE CORTE, DISCO DE DESBASTE HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	\$3,511.87	1.0000	\$3,511.87	1.00	\$3,511.87	0.00	\$0.00	1.0000	\$3,511.87	0.0000	\$0.00
031.MNU	HERRERIA DE REMATE DE 1.06 M (A-B) 40 CM DE ALTURA, ELABORADO CON SOLERA PERFORADA DE 1/2" Y CUADRADO DE 1/2" NORMAL, INCLUYE: FONDO PRIMER, PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO, SOLDADURA, DISCOS DE CORTE, DISCO DE DESBASTE HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	\$849.37	1.0000	\$849.37	1.00	\$849.37	0.00	\$0.00	1.0000	\$849.37	0.0000	\$0.00
032.MNU	HERRERIA DE REMATE DE 4.03 M (A-B) 40 CM DE ALTURA, ELABORADO CON SOLERA PERFORADA DE 1/2" Y CUADRADO DE 1/2" NORMAL, INCLUYE: FONDO PRIMER, PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO, SOLDADURA, DISCOS DE CORTE, DISCO DE DESBASTE HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	\$3,421.52	1.0000	\$3,421.52	1.00	\$3,421.52	0.00	\$0.00	1.0000	\$3,421.52	0.0000	\$0.00
033MNU	HERRERIA DE REMATE DE 4.28 M (A-B) 40 CM DE ALTURA, ELABORADO CON SOLERA PERFORADA DE 1/2" Y CUADRADO DE 1/2" NORMAL, INCLUYE: FONDO PRIMER, PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO, SOLDADURA, DISCOS DE CORTE, DISCO DE DESBASTE HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	\$3,638.37	1.0000	\$3,638.37	1.00	\$3,638.37	0.00	\$0.00	1.0000	\$3,638.37	0.0000	\$0.00
044MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE PARA PLACA CONMEMORATIVA, MARCO DE PTR 6X2 CAL 14 PARA POSTES VERTICALES Y HORIZONTALES, SOLERAS 3/16"ENRRAMADO, BASTIDOR PARA BASE DE PLACA PTR 2X2", Y LAMINA TAPON PARTE TRASERAS DE PLACA CONMEMORATIVA CAL #11, CIMENTADO CON 2 DADOS DE COCRETO 30X30, 45CM DE PROFUNDIDAD, EXCAVACION Y LIMPIEZA, NCLUYE: FONDO PRIMER, PINTURA ESMALTE COLOR PLATA, SOLDADURA, DISCOS DE CORTE, DISCO DE DESBASTE HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	\$9,846.08	1.0000	\$9,846.08	0.00	\$0.00	1.00	\$9,846.08	1.0000	\$9,846.08	0.0000	\$0.00

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION:	3 de diciembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :		ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ	
OBRA:	EQUIPAMIENTO CAMINO VIEJO 3RA ETAPA		PRELIMINARES, ACCESORIOS, RECUBRIMIENTOS, ESCALONES Y DECORACION				DOMICILIO :			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.									
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.									
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-077									
PERIODO DE EJECUCIÓN							RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANÍA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	05-oct-20	18-nov-20		\$248,852.57	ANTICIPO	-	-	-		
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00	CUMPLIMIENTO	-	-	-		
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN	-	-	-		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	-	-	-		
CONVENIOS:			TOTAL	\$248,852.57						
NO. CONVENIO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$248,097.12						
DIFERIMIENTO:			DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA							
PRORROGA:			SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO							
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$248,097.12						
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$755.45						

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO		EST. 2F (DOS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA	12-nov-20	FECHA	12-nov-20						
						PERIODO DEL	09-ago-19	PERIODO DEL	09-ago-19						
						PERIODO AL	02-sep-19	PERIODO AL	02-sep-19						
045MNU	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIALETA PLASTICA REFLEJANTE AMARILLA POLICARBONATO ALTA RESISTENCIA DIMENSIONES 10X10X2CM, ADHERIDA CON RESINA EPOXICA 2 COMPUESTOS, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	\$145.77	10.0000	\$1,457.70	10.00	\$1,457.70	0.00	\$0.00			10.0000	\$1,457.70	0.0000	\$0.00
E	TOTAL DECORACION														

IMPORTE CONTRATADO	\$248,852.57
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00
TOTAL	\$248,852.57
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$248,097.12
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$755.45

\$214,528.08
\$34,324.49
<b>\$248,852.57</b>

\$204,030.75
\$32,644.92
<b>\$236,675.67</b>

\$9,846.08
\$1,575.37
<b>\$11,421.45</b>

\$0.00
\$0.00
<b>\$0.00</b>

\$213,876.83
\$34,220.29
<b>\$248,097.12</b>

\$651.25
\$104.20
<b>\$755.45</b>

**RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO**